MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Santa Luzia

Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão
Setor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

 Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG
3136393910  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 41/2024

Dispõe sobre o Processo Seletivo Simplificado para seleção de colaborador externo da área de
Produção Audiovisual para o Programa de Consolidação do EaD no âmbito do IFMG Campus

Santa Luzia

PRÉ-SELEÇÃO - HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA, reconduzido ao cargo pela Portaria 1.195 de 11 de outubro
de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção
2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, torna público a homologação dos inscritos no Edital Nº 41/2024.

CPF DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

XXX.945.786-XX DEFERIDO

XXX.489.956-XX INDEFERIDO, não enviou comprovante de graduação*

XXX.741.886-XX INDEFERIDO, não enviou comprovante de graduação*

* Candidatos não enviaram cópia de diploma de graduação ou outro comprovante de curso de graduação
em uma das áreas requisitadas do processo seletivo, conforme item 4 do Edital 41/2024.

Santa Luzia, 12 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral - Campus
Santa Luzia, em 14/10/2024, às 11:50, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2070588 e o código CRC 6BA2F259.

14/10/2024, 12:55 SEI/IFMG - 2070588 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_pr… 1/2

23716.001468/2024-36 2070588v1

14/10/2024, 12:55 SEI/IFMG - 2070588 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_pr… 2/2